

EDİTÖR YAZISI

Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisinden, sıradışı zamanlara tanıklık ettiğimiz günlerden herkese merhaba,

2019 yılının sonlarında ortaya çıktığı bildirilen, tüm dünyayı olduğu gibi ülkemizi de etkisi altına alan ve bir anda hepimizi #EVDEKALmaya mecbur kılan COVID-19, editörlük sürecinde de sıradışı durumlarla karşılaşmamıza neden oldu. Dergimize gönderilen ve ön değerlendirme sonrasında sürece dahil edilen onlarca çalışma, hakemlerimize gönderilmeye başlandığında salgının etkilerini görmeye başladık. Bazı hakemlerimiz doğrudan “pandemi” gerekçesiyle değerlendirme yapmayı kabul etmezken bazı hakemlerimiz de değerlendirmeyi kabul ettiği makaleyle ilgili olarak belirtilen süre içerisinde dönüş yapamadı. Yine bu sayıda ilk kez çalışması değerlendirme sürecini olumlu şekilde tamamlayan ama istenen düzeltmeleri yapıp sayıya yetiştirmek istemeyen yazarlara şahit olduk. Tüm bunlar yaşanan salgının ne denli etkili olduğunun ve böyle giderse bir süre daha olmaya devam edeceğinin göstergeleri olarak kabul edilebilir.

Dergimizin bu sayısında kör hakemlik yöntemiyle kabul gören eğitim bilimleri, iktisadi ve idari bilimler, iletişim, sağlık bilimleri, mimarlık, sanat tarihi, turizm, Türk halk bilimi gibi alanlardan kabul edilen 16 çalışma, TÜBİTAK Ulakbim Türkiye Dergileri Dizini Dergi Değerlendirme Kriterleri doğrultusunda alanlarına yönelik olarak tasnif edilmiş ve yayımlanmıştır.

Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisinin tüm iş ve işlemleri, bir önceki sayımızda olduğu gibi, bu sayımızda da dergi yayımlama sürecinin daha kolay ve hızlı gerçekleştirilebilmesine imkân sunan Açık Dergi Sistemleri (ADS) üzerinden, bir makalenin başvurusundan yayımlanmasına kadar geçen süreci elektronik ortamda gerçekleştirmesini sağlayan ve TÜBİTAK ULAKBİM bünyesinde aktif olarak çalışan bir sistem olan Dergipark'ta yürütülmüştür. Titiz çabalarımızın sonucu olarak bu sayımızdan itibaren tüm makaleler, TÜBİTAK ULAKBİM DergiPark sponsorluğunda PİLA (CrossRef®) ile üyelik anlaşması sonucu DOI numarası olarak yayınlanacaktır.

Bu öneriyi her sayımızda yinlemekle birlikte bu sayımızda da tekrarlama gereği duyuyoruz. 27/12/2016 tarihli ve 2016/9714 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe konulan “Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği”nde akademik dergilerde yapılan hakemliğe teşvik puanı verilmekteyken, 14/05/2018 tarihli ve 2018/11834 sayılı “Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği”yle hakemlikte teşvik puanı kaldırılmıştır. Alanlarında yetkin, araştırmalar yapan, öğrenciler yetiştiren hakemlerimiz, gönderilen çalışmaların yeterliliğini ölçme adına ciddi mesailer harcamaktadır. Emeğin karşılığının maddi olarak biçilmesi olarak algılanmazsa, “Akademik Teşvik Ödeneği Yönetmeliği”nde yürütülen hakemliğe teşvik puanı verilmesinin yararlı olabileceği değerlendirilmektedir.

Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisinin ilk sayısından bu sayıya kadar emeği geçen tüm editörlerimize, yayın kurumumuzun eski ve yeni üyelerine, enstitümüzün akademik ve idari personeline, yazı işlerine emek verenlere; dergimizi tercih eden, her durumu olgunlukla karşılayan yazarlarımıza; yoğun mesaileri arasında, dergimize gönderilen çalışmaları titizlikle değerlendiren, mazeret beyan ederek değerlendiremeyeceğine dair dönüş yapan hakemlerimize sonsuz teşekkürlerimizi sunarken, dergide bundan sonra emek harcaacaklara da kolaylıklar diliyoruz.

Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisi olarak, nice yılları, her biri alanlarında çığır açan özgün çalışmalarla geçirmek umudu, kararlılığıyla...

Dursun ŞAHİN
Editör